ENAMAT 1

ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT N.º 77, DE 24 DE MAIO DE 2024.
O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no uso de
suas atribuições legais,

considerando a realização do 77º Encontro do Conselho Nacional das Escolas de Magistratura do Trabalho (Conematra), a realizar-se nos dias 6
e 7 de junho do corrente ano, em Belo Horizonte - MG;

considerando a realização de visita técnica à Escola Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, EJUD-3, no dia 05 de junho de
2024;

considerando o princípio da economicidade (CF, art. 70, caput), ao lado dos basilares princípios da legalidade, da publicidade e da eficácia da
Administração Pública (CF, art. 37, caput); e

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e diárias, para viagem à cidade Belo Horizonte/MG, conforme discriminado a seguir:

1 - CRISTIANE ROSA PITOMBO, ANALISTA JUDICIÁRIO, CJ-02, do Tribunal Superior do Trabalho, trecho Brasília/DF - Belo Horizonte/MG, com
retorno à cidade de partida do trecho inicial (Brasília/DF), no período de 04/06/2024 a 08/06/2024, totalizando 4,50 diárias, com a emissão de
bilhete de passagem aérea, com a finalidade de acompanhar o Ministro Mauricio Godinho Delgado, Diretor da ENAMAT, e o Juiz Auxiliar da
ENAMAT, Dr. Bruno Alves Rodrigues, no 77º CONEMATRA, nos dias 06 e 07 de junho de 2024, bem como realizar visita técnica à Escola Judicial
do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, EJUD-3, no dia 05 de junho de 2024. Ambos os compromissos na cidade de Belo Horizonte/MG.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

TST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3978/2024 Data da disponibilização: Sexta-feira, 24 de Maio de 2024.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 214549

  Ato 1
    Ato 1

3978/2024 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Sexta-feira, 24 de Maio de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 214549

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2024-05-24T17:15:15-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148